Envio das Bases de Dados: Envio dos 

dados processados ao DATASUS. b) A prorrogação do prazo de vigência do 

contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. Em decorrência do acréscimo de serviços previsto na Cláusula Primeira, o valor 

mensal do contrato, fixado em R$ 3.576,85 (três mil, quinhentos e setenta e seis reais 

e oitenta e cinco centavos), será acrescido em R$ 600,00 (seiscentos reais). 

2.2. O novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 4.176,85 (quatro mil, cento e 

setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

3.1. O prazo de vigência do Contrato nº 58/2024 fica prorrogado por 06 (seis) meses, 

passando seu termo final para 17 de junho de 2026. 

CLÁUSULA QUARTA –DO FUNDAMENTO LEGAL